
 

Saate kuntarahasitoumukseen 

Perämeren rannikon kunnissa (Tornio, Kemi, Simo, Ii, Oulu, Hailuoto, Liminka, Lumijoki, Siikajoki, Raahe, 

Pyhäjoki, Kalajoki ja Kokkola) on toteutettu kalatalouden paikallista kehittämistä vuodesta 2007 alkaen eli 

kahden EU-ohjelmakauden ajan. Rahoitus toimintaan on tullut Euroopan meri- ja kalatalousrahastosta 

(EMKR) ja alueen kunnilta. Paikallista kehittämistä on toteutettu alueelle laaditun kalatalousstrategian 

mukaisesti. Strategian toteuttamiseen on käytetty sekä kalatalouden paikallisen kehittämisen rahoitusta, 

että Meri- ja kalatalousrahaston suoria investointitukia kunnille ja yrityksille. Esimerkiksi tähän mennessä 

ohjelmakaudella 2014-2020 toiminta-alueen kuntiin on saatu EMKR:sta yli 4 miljoonaa euroa, 875 000€ 

kalatalouden paikalliseen kehittämiseen ja suoria investointitukia yli 3 miljoonaa euroa. Alueen kunnat ovat 

maksaneet kuntarahaa yhteensä 133 000€.  

Kuluvan EU-ohjelmakauden 2014-2020 toteuttaminen alkaa olla jo loppusuoralla Euroopan meri- ja 

kalatalousrahaston (EMKR) ja Perämeren rannikon kalatalousstrategian osalta. Perämeren rannikon 

kalatalousstrategian aktivointi- ja kehittämistoimintaa tullaan jatkamaan vielä vuoden 2021 ajan ”Kehittyvä 

kalatalous” hankkeen sekä muutaman muun käynnissä olevan paikallisen kehittämishankkeen toimesta. 

Näiden lisäksi toteutamme strategiaa ohjaamalla elinkeinokalatalouden parissa työskenteleviä toimijoita 

hakemaan rahoitusta suoraan EMKR:n eri toimenpiteistä, joissa niissäkin suurimmassa osassa on vielä vähän 

rahaa jäljellä. Vuoden 2021 jälkeen toivottavasti pääsemme aloittamaan uuden strategian toteuttamisen 

uuden ohjelmakauden rahoilla. 

Tulevan ohjelmakauden aloitukseen liittyy vielä epävarmuustekijöitä aikataulun ja rahoituskehyksen 

suhteen, koska EU-tasolla ei ole lopullisia päätöksiä tehty. Olemme kuitenkin jo aloittaneet seuraavan 

ohjelmakauden strategian valmistelun. Tarkka rahoituskehys ja aikataulu ohjelmakauden alkamisesta 

varmistunee vuoden 2021 aikana. Rahoituskehyksen odotetaan pysyvän Euroopan meri- ja 

kalatalousrahaston osalta suunnilleen nykyisen kokoisena ja niin ikään paikalliselle kehittämiselle varattu 

potti säilyy kokoluokaltaan samansuuruisena. Maa- ja metsätalousministeriö tulee vaatimaan jokaiselta 

kalatalouden paikalliselta toimintaryhmältä vähintään kymmenen prosentin kuntarahoitusta. Perämeren 

rannikon kalatalousstrategiaan tavoitellaan mukaan ainakin kaikkia nykyisessä toiminnassa mukana olevia 

kuntia (Tornio, Kemi, Simo, Ii, Oulu, Hailuoto, Liminka, Lumijoki, Siikajoki, Raahe, Pyhäjoki, Kalajoki ja Kokkola) 

ja kuntien rahoitusosuudeksi yhteensä n. 140 000€. 

 

Nykyiset kalatalousstrategiaan liittyvät kuntarahasitoumukset päättyvät tähän vuoteen, joten 

tarvitsemme uudet sitoumukset alueen kunnilta vuosien 2021-2027 osalta. On tärkeää, että kaikki alueen 

kunnat ovat mukana, jotta kalatalouden paikallista kehittämistä voidaan toteuttaa Perämeren rannikolla 

myös jatkossa.  
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